

PREFEITURA DE GRAMADO

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 15/09/2023)

Só MP	Es	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit.	Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 338 / 2023 Licitação: 161/2023- PE									
		1	08-03-67196	Abraçadeira Galvanizada circular para Poste Concreto de 270	UN	200,000	81,2100		16.242,00
		2	08-01-00561	Abraçadeira galvanizada para poste de 200	UN	200,000	71,9600		14.392,00
		3	08-01-00564	Abraçadeira galvanizada para poste de 250	UN	200,000	77,5100		15.502,00
		4	08-03-67293	Abraçadeira para Fluorescente	UN	1.500,000	1,4600		2.190,00
		5	08-03-67287	Abraçadeira PVC cinza 1 polegada para eletroduto	UN	70,000	1,6200		113,40
		6	08-03-67322	Balizador de embutir retangular grade reta externo - 10x23,5x7,5 - vidro e grade em alumínio preto	UN	50,000	129,9000		6.495,00
		7	01-05-30347	Braço para luminária galvanizado de 1m, reto reforçado com espessura mínima de 2,75mm.	UN	150,000	43,0000		6.450,00
		8	08-03-20169	Cabo flexível 1,5mm² 750v azul	MT	1.200,000	1,6400		1.968,00
		9	08-03-20173	Cabo flexível 1,5mm² 750v branco	MT	700,000	1,5900		1.113,00
		10	08-03-20171	Cabo flexível 1,5mm² 750v preto	MT	1.200,000	1,5900		1.908,00
		11	08-03-20172	Cabo flexível 1,5mm² 750v vermelho	MT	1.200,000	1,5900		1.908,00
		12	08-03-20364	Cabo flexível 10mm² 750 V amarelo/azul/branco/preto/vermelho/verde	MT	200,000	9,3400		1.868,00
		13	08-03-67089	Cabo flexível 16 mm azul	MT	1.800,000	15,8000		28.440,00
		14	08-03-67088	Cabo flexível 16 mm	MT	1.800,000	15,8000		28.440,00
		15	08-03-67284	Cabo Flexível 16mm verde	MT	300,000	13,5600		4.068,00
		16	08-03-20348	Cabo flexível 2,5mm azul	MT	1.200,000	2,5600		3.072,00
		17	08-03-20349	Cabo flexível 2,5mm vermelho	MT	1.200,000	2,5600		3.072,00
		18	08-03-20179	Cabo flexível 2,5mm² 750v verde	MT	1.200,000	2,5600		3.072,00
		19	08-03-20361	Cabo Flexível 4,0 mm² Azul	MT	1.000,000	3,9500		3.950,00
		20	08-03-60070	Cabo flexível 4,00mm verde	MT	1.300,000	3,9500		5.135,00
		21	08-03-60049	Cabo Flexível 4.00mm² Vermelho	MT	1.300,000	3,9500		5.135,00
		22	25-01-00467	Cabo Flexível 6mm² 750 v Verde	MT	1.100,000	5,4800		6.028,00
		23	25-01-00466	Cabo Flexível 6mm² 750 v Vermelho	MT	1.100,000	5,4800		6.028,00
		24	25-01-00468	Cabo Flexível 6mm² 750v Azul	MT	1.100,000	5,4800		6.028,00
		25	08-03-20465	Cabo Flexível pp 4 x 10 nax 1 kva	MT	500,000	49,5000		24.750,00
		26	08-03-20093	Cabo multiplex 1 x 10 x 10mm	MT	5.600,000	4,7400		26.544,00
		27	08-03-67285	cabo nax flexível 16mm azul	MT	300,000	14,2900		4.287,00
		28	08-03-67286	cabo nax flexível 16mm preto	MT	900,000	14,2900		12.861,00
		29	04-02-00562	Cabo pp 2 X 1,5	MT	3.150,000	3,7900		11.938,50
		30	08-03-20327	CABO PP 2 X 4 MM ISOLAMENTO EPR	MT	1.200,000	11,1100		13.332,00
		31	08-03-20498	Cabo PP 2x 6,0MM Preto.	MT	1.100,000	15,4200		16.962,00
		32	08-03-67185	Cabo pp - 2x1,0mm preto	MT	2.100,000	2,9500		6.195,00
		33	08-03-01196	Cabo PP 2x2,5 mm2	MT	2.400,000	6,0400		14.496,00
		34	08-03-67279	Cabo PP 4 X 1mm	MT	1.600,000	5,9100		9.456,00
		35	08-03-20275	Cabo PP 4 x 4 mm	MT	1.400,000	18,7200		26.208,00
		36	08-03-20098	Chave contactora tripolar 40 A - 220 V	UN	15,000	317,4900		4.762,35
		37	08-03-67291	Chuveiro elétrico: ducha eletrônica com controle eletrônico gradual de temperatura ao alcance das mãos, através de uma haste que pode ser regulada mesmo com a ducha ligada, com total segurança, potência mínima: 7700 W – Alimentação: 220 V	UN	40,000	116,2700		4.650,80

PREFEITURA DE GRAMADO

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 15/09/2023)

Só MPes	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 338 / 2023 Licitação: 161/2023- PE							
	38	25-01-00130	Conector de perfuração CDP - 10/70	UN	1.000,000	13,7600	13.760,00
	39	25-01-00131	Conector de Perfuração CDP - 10/95	UN	500,000	21,7000	10.850,00
	40	07-00-00118	Conector PF 50mm em cobre	UN	80,000	20,2400	1.619,20
	41	07-00-00119	Conector PF 70mm em cobre	UN	80,000	29,4400	2.355,20
	42	08-03-20110	Disjuntor DIM mono 50 AP	UN	75,000	16,3300	1.224,75
	43	08-03-20454	Disjuntor Monof Din 32A	UN	107,000	14,0100	1.499,07
	44	08-03-20455	Disjuntor Monof Din 40A	UN	97,000	15,6500	1.518,05
	45	08-03-67245	disjuntor trif din 63A	PÇ	60,000	69,3800	4.162,80
	46	08-03-20474	Disjuntor trifásico 50w	UN	75,000	69,3800	5.203,50
	47	02-06-01080	Fita Isolante 20mm x 20 mts	UN	550,000	13,7700	7.573,50
	48	08-03-20105	Fusível NH 50 Amperes	UN	50,000	86,0600	4.303,00
	49	08-03-01211	Haste de aterramento cobreada 5/8" x 2400mm	UN	20,000	82,8800	1.657,60
	50	08-01-00628	INTERRUPTOR DE 2 TECLAS DE SOBREPOR	UN	350,000	14,9800	5.243,00
	51	08-03-67294	Interruptor Tecla Simples com Caixa	UN	300,000	9,5900	2.877,00
	52	08-03-67295	Interruptor Uma Tecla Simples 10A	UN	300,000	16,4300	4.929,00
	53	08-01-00808	Lâmpada Bulbo Led 100 Watts, 220 Volts, 6500K, com rosca e 40 equivalente a 600 Watts.	UN	300,000	190,1400	57.042,00
	54	25-01-00477	Lâmpada Bulbo LED 12W bivolt 3000k e 27	UN	498,000	10,6400	5.298,72
	55	25-01-00476	Lâmpada Bulbo LED 50W bivol 6500k e 27	UN	1.357,000	58,9400	79.981,58
	56	08-01-00806	Lâmpada com Refletor Parabólico de Alumínio (PAR) 20,2700K (Branco quente), 50W, 220V.	UN	12,000	22,4600	269,52
	57	08-01-00818	Lâmpada Incandescente Halógena 42 w	UN	10,000	6,1500	61,50
	58	08-01-00809	Lampada Led Alta Potência 100 W	UN	100,000	151,5600	15.156,00
	59	08-01-00827	Lâmpada Led AR 111- GU 10 - 6500 K Branco frio - 24 ° - 12w	UN	10,000	76,5500	765,50
	60	08-01-00828	Lâmpada Led AR 111- GU 10 -2700 K amarela - 24 ° - 11w	UN	10,000	76,5500	765,50
	61	08-01-00829	Lâmpada Led bulbo 9w - E 27 - 4000k	UN	20,000	6,6600	133,20
	62	08-03-67140	Lâmpada Led Bulbo T100 30W 6500K	UN	835,000	184,8800	154.374,80
	63	08-01-00826	Lâmpada Led dicroica 4,8W - 4000k - 60 graus	UN	20,000	16,7200	334,40
	64	08-01-00807	Lâmpada LED Tubular T8 9,8W 6500K 60cm -	UN	22,000	15,1700	333,74
	65	08-01-00830	Lâmpada tubular 18W 4000K	UN	10,000	15,9000	159,00
	66	25-01-00284	Lâmpada tubular T8, Led, 18w, 6500k 1,2 m	UN	2.190,000	21,9300	48.026,70
	67	08-01-00804	Lâmpada tubular T8, Led, 18w, 6500k de 2,4 m	UN	30,000	75,1400	2.254,20
	68	04-02-00035	Lâmpada Vapor de Sódio 150 w	UN	1.200,000	39,8300	47.796,00
	69	08-01-00698	Lampada vapor de sodio 250W	UN	2.000,000	44,2100	88.420,00
	70	08-01-00528	Lampada vapor de sódio 400W	UN	105,000	48,0100	5.041,05
	71	08-01-00690	Lâmpada vapor metálico 2000 W – 220 volts	UN	130,000	470,7800	61.201,40
	72	08-03-01228	Lâmpada vapor metálico 250w	UN	2.650,000	51,2000	135.680,00
	73	08-01-00539	Lampada vapor Metálico 400W	UN	50,000	53,7100	2.685,50
	74	08-03-00926	Lampada Vapor Sódio 70w	UN	2.000,000	29,8800	59.760,00
	75	08-03-67281	Lâmpadas Vapor Metálico de 1000W alto fator de potência 220W	UN	30,000	367,4500	11.023,50

PREFEITURA DE GRAMADO

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 15/09/2023)

Só MP	Es	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 338 / 2023 Licitação: 161/2023- PE								
		76	08-03-01005	Luminária estampada para iluminação pública aberta E27 para braço de 1"	UN	80,000	95,0600	7.604,80
		77	08-03-67086	Luminária led slim 36W	UN	10,000	51,4700	514,70
		78	08-03-67321	Painel Plafon Led Sobrepor 30x30 luz branca morna de 3000K a 4000K - 24W	UN	13,000	68,2800	887,64
		79	08-03-67320	Painel Plafon Led Sobrepor 40x40 luz branca fria de 6500k - 32W	UN	5,000	203,0700	1.015,35
		80	08-03-67319	Painel Plafon Led Sobrepor 40x40 luz branca morna de 3000K a 4000K - 32W	UN	20,000	163,6000	3.272,00
		81	08-03-67292	Plafon Bocal 100 W	UN	800,000	5,7500	4.600,00
		82	08-03-67298	Plugue Macho 180 2P 20A/250V	UN	600,000	5,5000	3.300,00
		83	07-02-07804	REATOR EXTERNO VAPOR METÁLICO 2000W Classificação de isolamento: IP66 Lumens	UN	80,000	681,5100	54.520,80
		84	25-01-00475	Reator para Lâmpada de Vapor de Sódio Externo AFP 250W 220w rvse-250/62 com base acoplada com selo procel INMETRO com enrolamento de cobre blindado.	UN	1.000,000	156,3100	156.310,00
		85	25-01-00474	Reator para lâmpada vapor de sódio externo AFP 70W 200V blindado com base acoplada e com selo INMETRO.	UN	1.200,000	126,3700	151.644,00
		86	25-01-00470	Reator para lâmpada vapor sódio externo AFP 150 W 200V Blindado com base acoplada e com selo INMETRO.	UN	1.000,000	116,7900	116.790,00
		87	25-01-00471	Reator para lâmpada vapor sódio externo AFP 250W 200V blindado com base acoplada e com selo INMETRO.	UN	500,000	137,6100	68.805,00
		88	08-03-67280	Reator Vapor Metálico de 1000W alto fator de potência 220W	UN	30,000	553,5500	16.606,50
		89	08-01-00633	Reator para lâmpada vapor de sódio externo alto fator de potência 220V 150W com base acoplada com selo IMETRO isolamento de cobre.	UN	1.500,000	131,5000	197.250,00
		90	08-02-00031	REFLETOR 100W BF Classificação de isolamento: IP66 6500k, lumens: 10.000	UN	60,000	126,1600	7.569,60
		91	08-01-00788	REFLETOR 200W BF- refletor de led 200w branco frio	UN	130,000	222,0800	28.870,40
		92	08-02-00032	REFLETOR 300W BF Classificação de isolamento: IP66 6500k, lumens: 30.000	UN	75,000	323,7300	24.279,75
		93	08-02-00019	REFLETOR DE LED 150W	UN	120,000	189,5600	22.747,20
		94	08-02-00030	Refletor de LED 100w bivolt IP67 3000K	UN	145,000	106,5300	15.446,85
		95	08-02-00040	Refletor Led 500w 6500k	UN	130,000	610,5500	79.371,50
		96	08-01-00524	Relé Fotoeletrico	UN	1.170,000	40,7200	47.642,40
		97	08-03-60144	Resistência para torneira elétrica 5.500W	UN	20,000	27,8300	556,60
		98	08-03-20238	Sensor de presença externo 180° - instalação na parede	UN	118,000	64,8800	7.655,84
		99	08-03-20231	Soquete cebolinha com rabicho para lâmpada fluorescente T8	UN	586,000	2,6400	1.547,04
		100	08-01-00699	Soquete de porcelana E40	UN	380,000	13,8100	5.247,80
		101	01-05-31207	Suporte de louça E 27 para luminárias públicas	UN	80,000	7,7000	616,00
		102	08-03-00956	Timer Eletronico	UN	50,000	134,5600	6.728,00
		103	08-03-67296	Tomada 20A Completa e Caixa Br	UN	500,000	13,0600	6.530,00
		104	08-03-67297	Tomada BIP Vertical 2P+T 10A Slim	UN	300,000	15,8200	4.746,00
		105	08-03-67282	Tomada de Sobrepor 3 pinos 10Amperes	UN	310,000	12,4700	3.865,70

(Período de 01/01/2023 a 15/09/2023)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 338 / 2023 Licitação: 161/2023- PE							
	106	08-03-67288	tubo duto corrugado 2 polegadas eletroduto rolo com 50m	UN	10,000	382,0000	3.820,00
						TOTAL DO PROCESSO:	2.244.761,00
						TOTAL:	2.244.761,00